
DOCUMENT

DOCUMENT REGISTRE UNIFICAT ENTRADA
ÓRGANO

SERVEIS TURÍSTICS I PROMOCIÓ DE CIUTAT
REGISTRE D'ENTRADA

E2022026710

Codi Segur de Verificació: ad9a0312-b49d-402d-9218-d389e8fdc226
Origen: Administració
Identificador documento original: ES_L01170950_2022_9617570
Data d'impressió: 07/09/2022 14:56:30
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- JORDI OROBITG SOLÉ (TCAT) (El regidor delegat), 01/09/2022 12:26
2.- DAVID REIXACH SAURA (TCAT) (El secretari accidental), 01/09/2022 13:05
3.- Núria Moral Ferrés (TCAT), 06/09/2022 11:04
4.- Salvador Balliu Torroella (TCAT), 06/09/2022 11:14

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 L

LO
R

E
T

 D
E

 M
A

R
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

si
m

pl
e 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 w
eb

 d
e 

tr
àm

its
 d

e
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ll
or

et
 d

e 
M

ar
 (

ht
tp

s:
//t

ra
m

its
.ll

or
et

.o
rg

:8
44

3/
O

A
C

/S
eg

E
xp

S
ta

nd
al

on
e.

js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
 v

al
id

ac
ió

"
qu

e 
ap

ar
ei

x 
a 

la
 c

ap
ça

le
ra

.
Ì
ad

9a
03

12
-b

49
d-

40
2d

-9
21

8-
d3

89
e8

fd
c2

26
 Î

 
 

 
8e71c152-a27c-4373-b500-899c41797d1b 

ADDENDA AL CONVENI DE COL·LABORACIÓ ENTRE EL CONSELL COMARCAL 
DE LA SELVA I L’AJUNTAMENT DE LLORET DE MAR PER AL 
DESENVOLUPAMENT DE LES ACTUACIONS CONJUNTES DE L’OPERACIÓ 
“PRODUCTE TURÍSTIC-CULTURAL VESCOMTAT DE CABRERA” 
 
Santa Coloma de Farners, a la data de la signatura electrònica 
 
 
REUNITS 
 
D’una part, el Sr. Salvador Balliu Torroella, president del Consell Comarcal de la 
Selva, en virtut de les facultats de representació que li atorga l’article 13 del Decret 
Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, del Text refós de la Llei d’organització comarcal, 
assistit per secretari/ària de la corporació. 
 
De l’altra part, el Sr. Jordi Orobitg Solé, alcalde accidental de l’Ajuntament de Lloret 
de Mar, en virtut de les facultats de representació que li atorga l’article 53 del Decret 
Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, del Text refós de la Llei municipal i de règim local de 
Catalunya, assistit David Reixach i Saura Secretari Accidental. 
 
Ambdues parts es reconeixen, en la representació que ostenten, la competència i 
capacitat legal necessàries per a la formalització del present conveni, i a tal efecte  
 
EXPOSEN 
  

I. Que l’operació “Producte turístic-cultural Vescomtat de Cabrera” presentada pel 
Consell Comarcal de la Selva, va ser aprovada per la Resolució GAH/1214/2017, 
de 26 de maig, per la qual se seleccionen les operacions de les entitats locals 
susceptibles de cofinançament pel PO FEDER de Catalunya 2014-2020, eixos 
prioritaris 4 i 6. 

II. Que el Consell Comarcal de la Selva i l’Ajuntament de Lloret de Mar van establir 
el Conveni de col·laboració entre el Consell Comarcal de la Selva i l’Ajuntament 
de Lloret de Mar per al desenvolupament de les actuacions conjuntes de 
l’operació “Producte turístic-cultural Vescomtat de Cabrera” que recull en el seu 
Annex 1 la descripció de les accions conjuntes de l’operació. 

III. Que l’Ajuntament de Lloret de Mar ha manifestat la voluntat de traspassar 
l’aportació econòmica corresponent a l’anualitat de l’any 2021 a l’any 2022. 

IV. Que cal incorporar al conveni de col·laboració per al desenvolupament de les 
actuacions conjuntes de l’operació “Producte turístic-cultural Vescomtat de 
Cabrera”, la pròrroga de la seva vigència i el canvi d’anualitats de l’aportació 
econòmica manifestat per l’Ajuntament de Lloret de Mar. 
 

En conseqüència les dues parts acorden formalitzar la present Addenda que quedarà  
regulada per les següents: 
  
CLÀUSULES 
 
Primera.- Objecte i àmbit d’aplicació  
És objecte de la present Addenda al conveni de col·laboració entre el Consell 
Comarcal de la Selva i l’Ajuntament de Lloret de Mar per al desenvolupament de les 
actuacions conjuntes de l’operació “Producte turístic-cultural Vescomtat de Cabrera, 



DOCUMENT

DOCUMENT REGISTRE UNIFICAT ENTRADA
ÓRGANO

SERVEIS TURÍSTICS I PROMOCIÓ DE CIUTAT
REGISTRE D'ENTRADA

E2022026710

Codi Segur de Verificació: ad9a0312-b49d-402d-9218-d389e8fdc226
Origen: Administració
Identificador documento original: ES_L01170950_2022_9617570
Data d'impressió: 07/09/2022 14:56:30
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- JORDI OROBITG SOLÉ (TCAT) (El regidor delegat), 01/09/2022 12:26
2.- DAVID REIXACH SAURA (TCAT) (El secretari accidental), 01/09/2022 13:05
3.- Núria Moral Ferrés (TCAT), 06/09/2022 11:04
4.- Salvador Balliu Torroella (TCAT), 06/09/2022 11:14

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

E
 L

LO
R

E
T

 D
E

 M
A

R
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
un

a 
co

pi
a 

si
m

pl
e 

de
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 o
rig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 w
eb

 d
e 

tr
àm

its
 d

e
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Ll
or

et
 d

e 
M

ar
 (

ht
tp

s:
//t

ra
m

its
.ll

or
et

.o
rg

:8
44

3/
O

A
C

/S
eg

E
xp

S
ta

nd
al

on
e.

js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
 v

al
id

ac
ió

"
qu

e 
ap

ar
ei

x 
a 

la
 c

ap
ça

le
ra

.
Ì
ad

9a
03

12
-b

49
d-

40
2d

-9
21

8-
d3

89
e8

fd
c2

26
 Î

 
 

 
8e71c152-a27c-4373-b500-899c41797d1b 

actualitzar la clàusula que es detalla a continuació entorn les responsabilitats i 
obligacions de l’Ajuntament de Lloret de Mar, i en concret les clàusules que fan 
referència a la vigència del conveni i a l’aportació econòmica de l’Ajuntament de Lloret 
de Mar. 
 
L’operació “Producte turístic-cultural Vescomtat de Cabrera” està cofinançada pel Fons 
Europeu de Desenvolupament Regional (FEDER) de la Unió Europea, en el marc del 
Programa Operatiu FEDER de Catalunya 2014-2020. Objectiu d’inversió en 
creixement i ocupació. 
 
Segona.- Modificar l’apartat a) de la clàusula Tercera. Responsabilitats i 
obligacions de l’Ajuntament del conveni en els termes següents:  

 
a) Fer una aportació econòmica de 28.000 euros al Consell Comarcal de la Selva 
que es repartirà en anualitats com segueix: 

• Any 2018: 7.000 € 
• Any 2019: 7.000 € 
• Any 2020: 7.000 € 
• Any 2021: 0 € 
• Any 2022: 7.000 € 

 
Tercera.- Modificar la vigència i extinció del conveni en els termes següents: 

 
Prorrogar la vigència del present conveni fins a 31 de desembre de 2022.  

 
 
 
 
Per a la deguda constància d’allò convingut, i en prova de conformitat, les parts signen 
digitalment aquest document al lloc que figura a l’encapçalament. 
 
 
Salvador Balliu i Torroella 
 
 

 
President del Consell Comarcal  
de la Selva 

Jordi Orobitg Solé 
 
 
 
Alcalde Accidental de Lloret de 
Mar 

 
 
 
 
El/la secretari/a 

 
 
 
 
El secretari Accidental 

  
 

Salvador Balliu 
Torroella - DNI 

(TCAT)

Signat digitalment per Salvador 
Balliu Torroella - DNI 4
(TCAT) 
Data: 2022.09.06 11:14:10 +02'00'

Núria Moral 
Ferrés - DNI 

 
(TCAT)

Firmado 
digitalmente por 
Núria Moral Ferrés - 
DNI 4
(TCAT) 
Fecha: 2022.09.06 
11:04:23 +02'00'




